
UCHWAŁA NR XXXII/443/2014
RADY MIEJSKIEJ W ŻNINIE

z dnia 27 marca 2014 r.

w sprawie rozpatrzenia wniosku Związku Mieszkańców Powiatu Żnińskiego o ustanowienie w statucie 
Gminy Żnin obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (Dz.U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) oraz 
art. 242 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administarcyjnego (Dz.U. z 2013 r., poz. 267) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozpatrzyć negatywnie wniosek Związku Mieszkańców Powiatu Żnińskiego o ustanowienie w statucie 
Gminy Żnin obywatelskiej inicjatywy  uchwałodawczej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żninie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2013 r. poz. 645 oraz 1318.

Id: DD867EB3-E970-4866-97BD-3CA9C3434B7F. Uchwalony Strona 1



Przewodniczący Rady

Lucjan Adamus

UZASADNIENIE

Do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Żninie wpłynął wniosek Związku Mieszkańców Powiatu

Żnińskiego o ustanowienie w statucie Gminy Żnin obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żninie zapoznał Radnych z wnioskiem podczas Sesji Rady

Miejskiej w Żninie w dniu 20 grudnia 2013 roku. Ponownie wniosek w tej sprawie złożono w dniu

27 lutego 2014 roku.

Zgodnie z § 51 ust.1 Statutu Gminy Żnin inicjatywę uchwałodawczą posiada każdy z radnych,

komisje stałe, kluby radnych oraz Burmistrz. Wobec tego mieszszkańcy za pośrednictwem ww.

mogą zgłaszać swoje inicjatywy.

Ponadto zgodnie z art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym radny

ma obowiązek utrzymywania stałej więzi z mieszkańcami oraz ich organizacjami oraz przyjmuje

zgłaszane przez mieszakńców postulaty i przedstawia je radzie gminy. W związku z powyższym

nie zachodzi potrzeba rozszerzenia inicjatywy uchwałodawczej określonej w Statucie Gminy Żnin.

Id: DD867EB3-E970-4866-97BD-3CA9C3434B7F. Uchwalony Strona 1




